
令和４年１２月２３日  

 

保護者の皆様へ 

 

 兵庫県立宝塚西高等学校 

    校  長 野 崎 雅 弘 

 

冬季休業を迎えるにあたって（お願い） 

 

寒気の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育活動につきまして、格別のご理解とご支援を賜りありがとうございます。 

  さて、まもなく冬季休業を迎えようとしています。冬季休業は、短い期間ではありますが、

ともすればゆるみがちな生活に対して、節度を持った態度で過ごさなければいけない時期で

もあります。年末年始にはさまざまな家庭的行事がありますが、今年度もひき続き新型コロ

ナウィルス感染症に十分ご留意し防止に努めて頂くようにお願い致します。 

ご家庭におかれましても、お子様との対話の時間をぜひ確保して、有意義な休暇としていた

だきますようお願いいたします。 

また、情報通信技術の急速な進化にともない、電子メールをはじめとしてインターネッ

トを利用したオークション、ショッピング等の様々なサービスが提供されるようになり、

インターネット上での不正アクセス行為や詐欺事案、LINEやインスタグラム・ツイッター

等の SNS（ソーシャルネットワーキングサービス）を利用したいじめや誹謗中傷・無断画

像使用等のサイバー犯罪が急速に増加しています。また、ゲームに熱中する一方で、様々

な事故やトラブルが発生しております。 

学校におきましては、生徒全員に『冬季休業を迎えるにあたって』を配付し、ロングホ

ームルームや集会等で注意喚起しておりますが、何か問題があったときは、速やかに学校・

担任まで連絡いただきますよう重ねてお願いいたします。 

末筆になりましたが、保護者の皆様のご健勝とご多幸を祈念しております。 


